Poccuiickaa defepayums
AOAMNHNCTPALUNA TANTAAHCKOI'O CEJIbCOBETA
CKOBOPOAMHCKOro paioHa AMYpCKoil o6nacTu
MOCTAHOB/NEHWME

12.01.2022 Ne 6
c. TangaH

O 3aKNHYEHNUN KOHLECCUOHHOTO COr/lalleHus

B OTHOLLUEHMM 06BLEKTOB BOAOCHA6GXEHWS U BOAOOTBEAEHNS,
HaxoAALWMXCA B COOCTBEHHOCTY

MYHULMNANbHOro 06pa3oBaHns TangaHCKuii cenbcoBeT

B cootBeTcTBUM cO cTaTberl 37 depepanbHOro 3akoHa P® ot 21.07.2005
roga Ne 115-®3 «O KOHLLECCMOHHbIX COrfaweHnsx», Ha OCHOBaHUW MPOTOKO/a
paccMOTpeHMa 3adBOK O TOTOBHOCTU K Y4yaCTUIO B KOHKYpCe Ha 3aK/loueHue
KOHL,eCCMOHHOro cornaweHma Ne 2 ot 12.01.2022 ropja, pPYyKOBOACTBYACb
depepanbHbiM 3aKOHOM Poccuitickoin ®efepauunm o1 06.10.2003 roga Ne 131-P3
«06 06WMX NpUHUMMNax opraHu3auMmM MeCTHOro camoynpasfieHus Poccuinckoi
depepauunm»,
nocTaHOBNAET:

1. 3aKNHUYNTL KOHLUECCMOHHOE cornalleHue ¢ eANHCTBEHHbLIM YYaCTHUKOM
KoOHKypca OOO «Arugenb», B OTHOWEHUM O0O6BLEKTOB BOAOCHAGXEHMA W
BOLOOTBeAEHUSA, HaXOA4AWMXCA B COOCTBEHHOCTM MYHMULUMMNANbHOro 06pa3oBaHmA
TanfaHCKMin  cenbcoBeT, cornacHo [Mpunoxennto  Nel K HacToAwemy
MOCTAHOB/IEHNIO.

2. Bepyuwemy MHCNEKTOpPY NO  MYHUUUNANbLHOMY  UMYLIECTBY MU
3emnenonb3oBaHnio TangaHckoro cenbcoBeta H.C.CaBuHoil HanpaButb B OO0
«Arngenb» nNPoekT KOHLECCUOHHOIO COrnaleHns B TeYeHne NATU pabounx fHei
nocfnie MNPUHATUA pPeleHns O 3aK/HYEeHUN KOHLLeCCMOHHOrO corfaweHms wu
YCTAHOBUTb TPUALATUAHEBHbBIN CPOK A5 MOANUCAHUSA JaHHOTO COrnalleHus.

3. O6patnTtbca B YnpaBneHuwe geaepanbHON CNyX0Obl rocyaapCTBEHHOWN
peructpaumn, Kagactpa W kKaptorpagum no AMypckoi obnactm  Ans
OCYLLECTB/IEHNSA TOCYAapCTBEHHOM perncTpaumm KOHLECCUOHHOIO CornalleHuns.

4. KOHTpPO/b 3a UCMOJSIHEHWEM HACTOALLEro MOCTaHOBJ/IEHUSA OCTaBNAK 3a
cob6oi.

naBa TangaHCKOro cefbCoBeTa A.B.3VHOBbEB



HavmeHoBaHWe 1 agpec
pacnosioXkeHnst 06beKTa
HeBVXKMMOTr0 NMYLLECTBA

BopgonpoBoaHasa ceTb

(roz BBOAA B akcnyatauuio 1934,

6asiaHcoBas CTOMMOCTb -

888 671,56 pybnein, amopTusaums
0,00 py6nein, ocTaTo4Has

ctommoctb - 00,0 py6nb, CpoK

ncnonb3oBaHuA 86 net

KagacTpoBblii HOMep:
28:24:010000:0002:10:000:001:00
1790630:0304:00000

AMypcKast 06nacTb,

CKOBOPOAMHCKMIA  paiioH,  Ceno
TangaH

IMnowagsb,
KB.M./NpoTs

YKEHHOCTb,
M./00beM,

Ky0.M.
6286,1 m

nmyLecTea (060pyaoBaHue)

Ne HanmeH
OBaHue
n Yy4yacTka

~

1 nMasunb
OH

CKBaXKU

H Nel, 2

KOTeflbH
ast
2 KotenbH
aﬂ_
BK72
3 BK72-
BK71
a BK71 -
BK716
5 BK716-
Komrpec
OpHas
(CBO)
6 BK716-
HacocHa
A (KHC)
7 BK71 -
TBp5
TBp5 -
BK70
BK70-
PUB
PUB-
BK68
BK68-
BK67
BK68-
BK54
BK54-
BK48
BK48-
BK44

oo

o

PP WORLr N NMNR, RO

Onam
eTp
yC/oB
HbIiA,
MM

100

200

200
80

50

50

150
200
200
300
300
200
150

200

MpunoxeHne Nel
K NMOCTaHOB/EHWUIO aAMUHUCTpaLMmK
TangaHCcKoro cenbcoBeTa
Ne6 ot 12.01.2022roga
HanmeHoBaHMe 06BEKTOB ABMXXNUMOIO

Mp
oTsl
KeH
HOC
Tb,

22,

347

74
279

9,8

26

706
116
477
362
359
121
41

438,

150,

cTan

Hyry

Hyry
cTan

CTaul

CTa

CTaUl

CTaul

uyr

uyr
VH
yyr
VH
yyr
YH
yyr
YH
yuyr
YH

Yeno
BUA
NPoK
nafKu

rnogse
MH.

nogse
MH.

rnozse
MH.

Hazze
MH.

rnogse
MH.

rnozase
MH.

Hazze
MH.
Hazze
MH.
Hazze
MH.
nogze
MH.
rnopgze
MH.
rnogge
MH.
rnogase
MH.
rnopse
MH.



CkBaxkmHa Ne 1

(rog BBOAa B akcnnyartauuo 1969

6anaHcoBas CTOMMOCTb -

549000,00 py6nei, amopTuUzaLms
0,00 py6nein, ocTaTo4Has

ctoumoctb - 0,00 py6ns, cpok

ncrnonb3osaHmsa 51 rop)

KapgacTtposbliit HoMep:
28:24:011175:0001:10:000:001:00
1790630:0217:00000

AMypcKas 06nacTb,

CKOBOPOAMHCKWIA  palioH,  Ceno
TanpaH

PesepByap”™  HarnopHblii  (rog
BBOAa B aKcnnyaraumio 1936,
O6bem 200 Kky6.M., 6GanaHcoBas
crtommocTtb - 210000,00 py6.,
amoptusauma - 0,00 py6.,
octaToyHad ctoumoctb - 0,00
py6., CPOK 1CNONb30BaHWsA 84 neT
KagacTposbli HoMmep:
28:24:011147:0001:10:000:001:00
1790630:0211:00000

AMypcKas 06nacTb,
CKOBOPOAMHCKWIA  paiioH,  Ceno
TangaH

149,3 KB.M.

200 Ky6.M.

ONUINBANWNNNRERERNONO R OR~NR O Rk Ul .

BK44 -
BK32
BK67-
BK24
BK24-
BK22
BK24-
BK25
BK24-
BK25
BK25-
MHe
nHe-
MKJ,
BK?29-
BK31
BK29-
BK32
BK32-
BK54
MnHe-

hetcag

150

300

200

175

175

150

100

175

175

100

50

551,
2,2
130,
58,9
409,
115,
100,
148
152
33

103,
8

yuyr
YH
yuyr
VH
yuyr
VH
yuyr
YH
yuyr
YH
CTaul
b
CTaul
b
yuyr
YH
uyr
YH
uyr
YH
CTaul
b

rnogge
MH.
rnogge
MH.
rnogse
MH.
rnozase
MH.
rnopze
MH.
rnogge
MH.
rnozse
MH.
rnogge
MH.
rnogze
MH.
rnogse
MH.
rnozse
MH.



MNoBbIicUTeNbHaNA HacocHas 12,2 kB.M.
cTtaHums J1 Al35 (rog BBoda B
akcnnyaTtaumto 1980, 6anaHcoBas
cToumocTb - 623333,33 py6nei,

amopTtumsaumsa - 0,00 py6ns,
ocTaToyHas CTOMMOCTb -
73760,00 py6en, CpOK
ncnonb3osaHua 40 net
KagacTposblit HoMep:
28:24:010000:0002:10:000:001:00
1790630:01135:00000
AMypcKast 06nacTb,
CKOBOPOAMHCKWIA ~ paiioH,  Ceno
TanpaH

HacocHaa ctaHuua J1 Al4 (rog 12,2 kB.M.
BBOAa B aKcnnyataumio 1915,
6anaHcosas crtommoctb - 0,00
py6nein, amoptusaums - 0,00
py6nen, octaTouHas CTOMMOCTb -
0,00 py6neit, CpOK MCNONb30BaHUS
105 net KapgacTpoBblii  HOMeP:
28:24:011175:0001:10:000:001:00

1790630:0114:00000

AMypcKast 06nacTb,
CKOBOPOAMHCKWIA  palioH,  Ceno
TangaH

HanmeHoBaHMe 1 afipec pacnonoXeHnss 06 beKTa
HeABWXMMOIO MMYyLLECTBa

3naHre cTaHUMmM 61oNorMyYecKom O4UCTKKM (rof BBoAa B
akcnnyaraumto 1982, GanaHcosas cTtommocTs - 0,00
py6nein, amoptmsauus - 0,00 py6nen, ocTaTo4Has
crommocTb - 0,00 py6ns, cpok ncnonb3osaHus 38 fieT)
KapgacTtposbiin Homep 10:000:001:001790630:0103:00000
Amypckas 06nacTb, CKOBOPOAMHCKWIA  paiioH,  Ceno
TangaH.

KaHanusaumoHHas ceTb, (rog BBofa B 3KCMyaTaumio
1994, 6GanaHcoBas cToMMmoCcTb - 985 000,00 py6.,
amoptm3aumsa - 0,00 py6., octatoyHas ctommocTtb - 0,00
py6., CPOK 1CMOMb30BaHNSA 26 NeT)

Kapactposblin Homep 10:000:001:001790630:0306:00000
Amypckas 06nacTb, CKOBOPOAWHCKWIA paiioH, Ceno
TangaH

IMnowagsb,
KB.M./MPOTSAXXEHHOCTb,

M./06beM, Ky6.M.
135,7 KB.M.

985 m.



Hapy>xHaa kaHanmsauusa, (rog BBoga B 3KCM/yaTauumio
1980, 6GanaHcoBas cTouMMOCTb - 146 000,00 py6.,
amoptusauusa - 0,00 py6., octatouHas ctoumocTb - 0,00
py6., CPOK 1CMonb3oBaHMs 40NeT)

KapgacTposblit Homep 10:000:001:001790630:0305:00000
AMypckass 06nacTb, CKOBOPOAWHCKWIA paiioH, Ceno
TangaH

CaMOTeYHbI  KaHan3auuoHHbIN  KonnekTop  (rog
BBOAA B 3kcnnyatauuto 1978, 6anaHcoBas CTOMMOCTb -
0,00 py6nei, amoptn3aums - 0,00 py6ns, ocTaTouHas
cronmocTb - 0,00 py6neid, CpOK UCNOMb30BaHNA 42 roaa)
Kapactposblin Homep 10:000:001:001790630:0301:00000
Amypckas 06nactb, CKOBOPOAWHCKWIA  palioH,  Ceno
TangaH

KaHanusaumoHHbIn  Konnektop  (rof BBOJa B
akcnnyaTaumo 1981

GanaHcoBass ctommocTb - 145 000,00 py6nei,
amopTmsauma - 0,00 py6ns, octaToyHas CTOMMOCTb -
0,00 py6neid, cpok 1cnonb3oBaHuns 39 feT)

KapgacTtposbiin Homep 10:000:001:001790630:0302:00000
AMypckass 06nacTb, CKOBOPOAWHCKWIA paioH, Ceno
TanpaH

CamMoTeUHbIA KaHa/IM3aUMOHHbIA  KoneKTop  (rog,
BBOAa B akcnnyataumto 1980, KOAM4YeCTBO CMOTPOBbLIX
Konogues 19, 6anaHcoBas cToumocTb - 595 000,00
py6nein, amoptusaumsa - 0,00 py6nein, ocTtaTouHas
ctoumocTb - 0,00 pybneit, Cpok ncnonb3oBaHns 40 net
KapacTtposblin Homep 10:000:001:001790630:0303:00000
Amypckas 06nactb, CKOBOPOAMHCKWIA  palioH, Ceno
TangaH

985 m.

1000 m.

480 wm.

1470 m.,



Hapy>xHaa kaHanusauua (rof BBoga B 3KChiyatauuio
1980, K0/MYeCTBO CMOTPOBLIX KonoAues 35, 6anaHcosas
crtommoctb - 1295 725,00 py6., amoptumsaums - 0,00
py6., ocrtatoyHad cTommocTb - 0,00 py6., Ccpok
ncnono3osaHua 40 net

Kapgactposblin Homep 10:000:001:001790630:0359:00000
AMypckas 06nactb, CKOBOPOAWHCKWIA palioH, Cceno
TangaH

1888,3m



