## Российская Федерация

## АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛДАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сковородинского района Амурской области **ПОСТАНОВЛЕНИЕ** 

12.01.2022

№ 6

с. Талдан

О заключении концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Талданский сельсовет

В соответствии со статьей 37 Федерального закона РФ от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», на основании протокола рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения № 2 от 12.01.2022 года, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации».

## постановляет:

- 1. Заключить концессионное соглашение с единственным участником конкурса ООО «Агидель», в отношении объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования Талданский сельсовет, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
- 2. Ведущему инспектору по муниципальному имуществу и землепользованию Талданского сельсовета Н.С.Савиной направить в ООО «Агидель» проект концессионного соглашения в течение пяти рабочих дней после принятия решения о заключении концессионного соглашения и установить тридцатидневный срок для подписания данного соглашения.
- 3. Обратиться в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Амурской области для осуществления государственной регистрации концессионного соглашения.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Талданского сельсовета

А.В.Зиновьев

№6 от 12.01.2022							
Наименование и адрес	Площадь,	Наименование объектов движимого					
расположения объекта недвижимого имущества	кв.м./протя						)
	женность,						
	м./объем,	1					
	куб.м.	ļ .			,,		
Водопроводная сеть	6286,1 м	No	Наимен	Диам	Пр		Усло
(год ввода в эксплуатацию 1934,			ование	етр	отя		вия
балансовая стоимость -		п	участка	услов	жен		прок
888 671,56 рублей, амортизация		/		ный,	нос		ладки
- 0,00 рублей, остаточная		п		MM	ть,		
стоимость - 00,0 рубль, срок					M		
использования 86 лет		1	Павиль	100	22,	стал	подзе
Кадастровый номер:			ОН		3	Ь	MH.
28:24:010000:0002:10:000:001:00			скважи				
1790630:0304:00000			н №1, 2				
Амурская область,			_				
Сковородинский район, село			котельн				
Талдан			ая				
		2	Котельн	200	347	чугу	подзе
			ая —	:		Н	MH.
			BK72				
		3	BK72 -	200	74	чугу	подзе
			BK71			Н	MH.
		4	BK71 -	80	279	стал	надзе
			BK716			Ь	MH.
		5	ВК716 -	50	9,8	стал	подзе
			компрес			ь	MH.
			орная				
			(СБО)				
		6	ВК71б –	50	26	стал	подзе
			насосна			Ь	MH.
			я (КНС)				
		7	BK71 –	150	706	стал	надзе
			TBp5			Ь	MH.
		8	TBp5 –	200	116	стал	надзе
			ВК70			Ь	MH.
		9	ВК70 –	200	477	чуг	надзе
			РЧВ			ун	MH.
		1	РЧВ —	300	362	чуг	подзе
		0	BK68			ун	мн.
		1	ВК68 –	300	35,9	чуг	подзе
		1	BK67			ун	MH.
		1	ВК68 –	200	121	чуг	подзе
		2	BK54		4,1	ун	MH.
		1	BK54 -	150	438,	чуг	подзе
		3	BK48		2	ун	мн.
		1	BK48 -	200	150,	чуг	подзе
		4	ВК44		8	ун	MH.

		1	BK44 -	150	551,	чуг	подзе
		5	BK32		4	ун	MH.
		1	ВК67 –	300	2,2	чуг	подзе
		6	ВК24			ун	MH.
		1	ВК24 –	200	130,	чуг	подзе
	., "/	7	ВК22		1	ун	MH.
		1	BK24 –	175	58,9	чуг	подзе
		8	BK25			ун	мн.
		1	ВК24 –	175	409,	чуг	подзе
		9	BK25		3	ун	MH.
		2	ВК25 –	150	115,	стал	подзе
		0	ПНС		1	ь	MH.
		2	ПНС -	100	100,	стал	подзе
		1	МКД		3	Ь	MH.
		2	ВК29 –	175	148	чуг	подзе
		2	BK31			ун	MH.
		2	ВК29 –	175	152	чуг	подзе
		3	ВК32			ун	мн.
		2	BK32 -	100	53	чуг	подзе
		4	BK54			ун	MH.
		2	ПНС -	50	103,	стал	подзе
		5	детсад		8	Ъ	MH.
		2					
		6					
Скважина № 1	149,3 кв.м.	<del></del>					
(год ввода в эксплуатацию 1969	,						
балансовая стоимость –							
549000,00 рублей, амортизация							
- 0,00 рублей, остаточная							
стоимость – 0,00 рубля, срок							
использования 51 год)							
Кадастровый номер:							
28:24:011175:0001:10:000:001:00							
1790630:0217:00000							
Амурская область,							
Сковородинский район, село							
Талдан							
Резервуар напорный (год	200 куб.м.						
ввода в эксплуатацию 1936,	•						
Объем 200 куб.м., балансовая							
стоимость - 210000,00 руб.,							
амортизация – 0,00 руб.,							
остаточная стоимость - 0,00							
руб., срок использования 84 лет							
Кадастровый номер:							
28:24:011147:0001:10:000:001:00							
1790630:0211:00000							
Амурская область,							
Сковородинский район, село							
Талдан							

Повысительная насосная	12,2 кв.м.	
станция Л А135 (год ввода в	,	
эксплуатацию 1980, балансовая		
стоимость – 623333,33 рублей,		
амортизация - 0,00 рубля,	1)	
остаточная стоимость -	(A. 2)	
73760,00 рублей, срок		
использования 40 лет		
Кадастровый номер:		
28:24:010000:0002:10:000:001:00		
1790630:01135:00000		
Амурская область,		
Сковородинский район, село		
Талдан		
Насосная станция Л А14 (год	12,2 кв.м.	
ввода в эксплуатацию 1915,		
балансовая стоимость - 0,00		
рублей, амортизация - 0,00		
рублей, остаточная стоимость -		
0,00 рублей, срок использования		
105 лет Кадастровый номер:		
28:24:011175:0001:10:000:001:00		
1790630:0114:00000		
Амурская область,		
Сковородинский район, село		
Талдан		

Наименование и адрес расположения объекта недвижимого имущества	Площадь, кв.м./протяженность, м./объем, куб.м.
Здание станции биологической очистки (год ввода в эксплуатацию 1982, балансовая стоимость — 0,00 рублей, амортизация — 0,00 рублей, остаточная стоимость — 0,00 рубля, срок использования 38 лет) Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0103:00000 Амурская область, Сковородинский район, село Талдан,	135,7 кв.м.
Канализационная сеть, (год ввода в эксплуатацию 1994, балансовая стоимость — 985 000,00 руб., амортизация — 0,00 руб., остаточная стоимость — 0,00 руб., срок использования 26 лет) Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0306:00000 Амурская область, Сковородинский район, село Талдан	985 м.

Наружная канализация, (год ввода в эксплуатацию	985 м.
1980, балансовая стоимость — 146 000,00 руб., амортизация — 0,00 руб., остаточная стоимость — 0,00 руб., срок использования 40лет) Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0305:00000 Амурская область, Сковородинский район, село Талдан	
Самотечный канализационный коллектор (год	1000 м.
ввода в эксплуатацию 1978, балансовая стоимость — 0,00 рублей, амортизация - 0,00 рубля, остаточная стоимость — 0,00 рублей, срок использования 42 года) Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0301:00000 Амурская область, Сковородинский район, село Талдан	
Канализационный коллектор (год ввода в	480 м.
эксплуатацию 1981 балансовая стоимость – 145 000,00 рублей,	
амортизация - 0,00 рубля, остаточная стоимость – 0,00 рублей, срок использования 39 лет) Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0302:00000	
Амурская область, Сковородинский район, село Талдан	
Самотечный канализационный коллектор (год ввода в эксплуатацию 1980, количество смотровых	1470 м.,
колодцев 19, балансовая стоимость — 595 000,00 рублей, амортизация - 0,00 рублей, остаточная стоимость — 0,00 рублей 40 лет	
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0303:00000 Амурская область, Сковородинский район, село Талдан	

Наружная канализация (год ввода в эксплуатацию	1888,3м	
1980, количество смотровых колодцев 35, балансовая		
стоимость – 1 295 725,00 руб., амортизация – 0,00		
руб., остаточная стоимость – 0,00 руб., срок		
использования 40 лет		
Кадастровый номер 10:000:001:001790630:0359:00000		
Амурская область, Сковородинский район, село		
Талдан		